令和５年度  第２回企画委員会 議事録

開催日時：令和 5年７月 18日(火)16：00～17：00   ZOOMオンライン会議

      出席者  小野隆夫、吉本光希、宮嶋健人、竹内龍二、瀬古勝彦、若松秀永、松本俊博

今井正治、橋本昇、和田壽郎 10名 （敬称略）

議 題

１． 第 1四半期 各委員会実施済事業について

企画委員会・技術委員会・経営委員会の各事業について確認した。

２． 今後開催予定オープンセミナー及び研究会開催予定について確認した。

          ①企画委員会

           ・新春セミナー    令和 6年 1月下旬  京都コンピュータ学院 6Fホール

             テーマ：「素早く導入できるロボットを目指す Keigan、現場での取り組み」

             講師：  株式会社 Keigan 代表取締役    徳田 貴司 様

          ②技術委員会

           ・京都情報化セミナー 令和 5年 10月下旬 京都コンピュータ学院 6Fホール

             テーマ：「ChatGPTが引き起こす！営業・マーケティング・働き方の革命」

             講師 ：株式会社船井総研デジタル 執行役員 斉藤芳宜 様

           ・技術研究会  令和 5年 10月 11日（水）または令和 6年 2月 14日（水）

             テーマ  セルフサービス型 BIツール「Tableau」ハンズオンセミナー

             講師：株式会社シリウス１

          ③経営委員会

           ・経営研究会  令和 5年 9月 21日（木）17：00～18:00（予定）

              テーマ及び講師 折衝中

３． （株）フォーバル新規事業開発部「GDXアドバイザーという新事業のご提案」案件

への取り組みについて

次回委員会に来訪のうえ説明の機会を与えるかどうか協議の結果、会社の PR色が

強くお断りすることとなった。

４．「第４４回全情連大会・ＡＮＩＡ福岡大会」ついて

    開催概要について説明を行い、参加協力を行うこととなった。

５．その他

  ＡＮＩＡ事務局連絡会議 企業見学ツアー報告及び次年度京都開催計画について

           京都開催の候補企業や団体について意見交換を行った。

６．次回委員会予定については以下のとおり了承された。

   日時 令和 5年 9月 11日（月）16：00～17：30

場所 京都コンピュータ学院京都駅前校 4階会議室【対面】

※ 委員会終了後交流懇親会を実施。

以上